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Y A Z I M  K U R A L L A R I  V E  Y A Z A R A  A İ T  N O T L A R

1. Muhafazakâr Düşünce ULAKBİM indeksinde taranan, ulusal hakemli bir bilimsel 

dergidir. Her sayıda farklı dosya konuları işlenir; bunun yanı sıra dosya dışı önemli 

çalışmalara da yer verilir.

2. Gönderilecek çalışmalarda sosyal bilimlerde yaygın ve kabul edilmiş kaynak 

gösterme yöntemlerinden (APA) herhangi biri, kendi içinde tutarlı olmak koşuluyla 

kullanılabilir. Çalışmaların mutlaka kaynakçası yapılmalıdır.

3. Çalışmalarla birlikte, 250 kelimeyi aşmayan Türkçe ve İngilizce özet, 10 kelimeyi 

geçmeyecek şekilde Türkçe ve İngilizce anahtar kelimeler iletilmelidir. Ayrıca 

yazarla irtibat için gerekli iletişim bilgileri de gönderilmelidir.

4. Muhafazakâr Düşünce’ye gönderilen çalışmalar, Times New Roman tipinde, bir 

buçuk aralıklı olarak A4 boyutunda 22 sayfayı (En az 3.500 en fazla 6.500 kelime,) 

geçmeyecek şekilde düzenlenmelidir.

5. Muhafazakâr Düşünce’de yayınlanacak çalışmaların imlâ ve noktalamasında 

yazarın tercihleri geçerlidir; ancak sehven yapıldığı varsayılan hatalar düzeltilir.

6. Gönderilen çalışmaların yanıtlama süresi 60 gündür. Bu süre içerisinde 

yanıtlanmayan çalışmalar ulaşmamış demektir. Çalışmalarla ilgili, hakemlerden 

edinilen olumlu ya da olumsuz görüş, çalışmanın yazarına bildirilir; gerekli 

düzeltmeler istenir.

7. Muhafazakâr Düşünce’de yayınlanan çalışmaların fikrî sorumluluğu yazarlarına 

aittir. Yayın için kabul edilen çalışmaların yayın hakkı Muhafazakâr Düşünce’ye 

aittir. 

8. Muhafazakâr Düşünce’de yayınlanan polemik konusu olan çalışmalarda yazarlara 

en fazla 2 kez cevap yazma hakkı tanınır.

9. Muhafazakâr Düşünce’de yayınlanan çalışmaların yazarlarına yazıların 

bulunduğu sayıdan iki adet; yayın ve danışma kuruluna ise her sayıdan birer adet 

gönderilecektir.

 Araştırma ve Yayın Etiği

10. Muhafazakar Düşünce Dergisi bilimsel araştırmaların ve yayınların gerektirdiği 

evrensel etik kurallar dikkate alarak hazırlanmaktadır. Dergimizin esas aldığı ve 

Committee on Publication Ethics (COPE) tarafından yayınlanan etik kurallara  

www.muhafazakar.com/etik adresinden erişebilirsiniz.
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T A K D İ M

MUHAFAZAKÂR DÜŞÜNCE’DEN

Siyaset, insanların farklı görüşleri dolayısıyla birbirlerin-
den ayrılmaları ve taraf olmalarından kaynağını almakta-

dır. Bu insan gerçekliğinin ortadan kaldırılması ve herkesin aynı 
görüşte birleşmesi, ütopik bir düşüncedir. Farklı taraflar, kendi 
görüşlerine göre siyasal sınırlarını da tespit etmiş olurlar. Farklı 
görüşler temelinde şekillenen taraftarlık, taraflar arasında çatışma 
ve uzlaşma potansiyellerini içinde barındırır. Çatışma ve uzlaşma 
potansiyeli, siyasetin sürekliliğini ve dinamizmini sağlamaktadır. 
Bu yüzden aynı görüşe bağlı olanlar arasında da çatışma ortaya 
çıkabilir ya da çatışma ihtimali ortaya çıkmaması için uzlaşı yolları 
aranabilir. Bugünkü anlamını modernleşmeyle ve özellikle Fran-
sız Devrimi sonrasında oluşan parlamentodaki iki gruba referans-
la kazanan sağ-sol ayrımı, dünya genelinde en yaygın kullanıma 
sahip en üst siyasi ayrımdır. Elbette bu ayrımın adı aynı şekilde 
konulsa bile farklı tarihsel ve sosyolojik tecrübelere bağlı olarak 
toplumdan topluma değişen vurguları bulunmaktadır. 

Türk siyasi tarihinde sağ ve sol farklılaşmasının ne kadar 
karşılığı olduğu tartışılan bir konudur. Elbette Türkiye’nin 
modernleşme süreci, devlet geleneği ve demokrasi tecrübesi 
birlikte düşünüldüğünde bu ayrımın kendine özgü tarihsel ve 
sosyolojik şartları bağlamında değerlendirilmesi gerektiği orta-
ya çıkar. Kavramın kullanımıyla ilgili tartışmalarda sıkça atıfta 
bulunulan İdris Küçükömer’in Düzenin Yabancılaşması kitabı-
nın tarihsel bir iktisadi analiz üzerinden aynı kaygılarla ken-
dine özgü şartlara vurgu yaptığı tespit edilebilir. Genelde bu 
tespitlerin derinlemesine üzerinde durulmadığı ve yüzeysel bir 
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şekilde sağ-sol tasnifinin tersine çevrilmesi şeklindeki aktarımı da 
bir talihsizliktir. Ancak İdris Küçükömer’in, Kemal Tahir’in ya da 
Anadolu Sosyalizmi kavramsallaştırmasıyla Nurettin Topçu’nun 
kendi çevrelerinde bile anlaşılmadıkları ve görmezden gelindikleri 
bilinmektedir. Sağ ya da sol siyasi görüşten pek çok duyarlı aydı-
nın emeklerinin hakları teslim edilerek yorumlanmadığı, dönemin 
hakim siyasi retoriğine aykırı yorumlarının Türk düşüncesini zen-
ginleştirecek katkılar olarak kabul edilmediği de ortadadır. Bu yüz-
den Türkiye’de farklı çevrelerden duyarlı pek çok aydın, farklı dü-
şünceleri dolayısıyla kendi görüşlerine mensup çevreler tarafından 
da kolaylıkla aforoz edilebilmiş ve “araf”taki yerlerini almışlardır.

Sağ ve sol ayrımı, Türk siyasi hayatında özellikle 1960’larda 
belirgin hale gelmiştir. Bir taraf, solcu olmayı komünist olmakla 
özdeş görürken karşı taraf da sağcı olmayı faşist ve Amerika yan-
lısı olmakla özdeşleştirmiştir. Bu klişelere dayalı kabullerden bir 
düşünce çıkmayacağı açıktır. Kutuplaşmanın daha da arttığı ve 
topluma yayıldığı 1960-1980 arası dönemde sağ ve sol, Türki-
ye’nin temel siyasi bölünmesini tanımlamıştır. Ancak farklı siyasi 
zihniyetleri temel alsalar bile aynı toplumsal gerçekliğin ürünleri 
olarak tutum, tavır ve pratikleri birbirlerine çok benzerdir. Sağın 
ve solun bu dönemdeki durumu, Türkiye’nin yaşadığı sosyolojik 
değişimin bir sonucudur. Gençler, çok erken yaşlarda bu siyasi 
fraksiyonların öncü temsilcileri haline gelmiştir. Sağ ya da sol ke-
simden bugün hayatlarının yaşlılık dönemlerini yaşayan bu öncü 
isimlerin hatıra kitaplarında tecrübeyle ilgili eksikliklerinin yanı 
sıra kendilerinden önceki siyasetçilerden nesil olarak farklılaşma-
larının izlerini görmek de mümkündür. Bu dönemin dinamiz-
minin Türk düşüncesinde yeni yorumların ortaya çıkmasına kat-
kı yaptığı da inkar edilemez. Ayrıca sokak çatışmasına dönüşen 
şiddetin ve 12 Eylül 1980 Darbesinin maliyetinin bütün millete 
mâl olması da trajik bir sonuçtur. 

Muhafazakâr Düşünce’nin, Türk Sağ Siyaseti dosya konulu sa-
yısını yayınlamaktaki asıl kaygımız, siyasi taraftarlıklara ve klişe-
lere bağlı yargılamanın ötesinde bir anlama çabasıdır. Türk sağı, 
Türkiye’deki tarihsel ve toplumsal değişmenin ürünü olduğu 
gibi üretenidir. Kendi içinde farklı görüşleri ve yorumları barın-
dırmaktadır. Türk sağını tanımlamak için uluslararası süreçlere ve 
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etkilere başvurmak anlaşılabilir. Ancak onu sadece antikomünizm 
temelinde Batı Bloku için kullanışlı bir siyasi hareket olarak ta-
nımlamak eksik ve araçsal bir açıklama olabilir. Kendi şartları için-
de Türkiye’de sağ siyaset ve düşünce hareketlerini anlama odaklı 
çalışmalar yeterli sayıda değildir. Sol kesimin yayın organlarının 
bir kısmında sağ, az önce değinilen kurgu üzerinden tanımlan-
maktadır. Elbette bu katkıların bütünüyle önemsiz ve değersiz 
olduğu iddia edilemez. Bilimsel ve akademik açıdan oldukça ni-
telikli eserler de yayınlanmaktadır. Önemli olan bu birikimi Türk 
düşüncesine bir katkı olarak kabul etmek ve farklı kesimlerin ken-
di katkılarıyla düşünce alanının zenginleşmesine katkı sağlamala-
rıdır. Muhafazakâr Düşünce’nin bu sayısının asıl amacı da budur. 

Türkiye’de Sağ Siyaset dosya konulu sayıda yayınlanan makale-
lerin ilki Öner Buçukçu tarafından kaleme alınmıştır. Yazar, “Edil-
gen Bir Siyasal Kimlik: Türkiye’de “Merkez Sağ” (1960-1980)” 
başlıklı makalesinde Adalet Partisi’nin temsil ettiği merkez sağdan 
Demokratik Parti’nin kopması ve dönem itibariyle milliyetçi, Mu-
hafazakâr ve İslamcı eğilimleri temsil noktasında sağ siyasetteki 
bölünme ve çeşitlenme üzerinde durmuştur. Dönemi, sağ siyaset 
merkezli anlamaya çalışan makalede merkez sağ ile demokratik so-
lun siyasi hayatımızda karşılıklı bir denge oluşturduğu ve sağ için-
deki bölünmelerin ve çeşitliliğin merkezdeki AP’yi bir alternatif 
olmaktan çıkaramadığı tespit edilmiştir. Bu makale, 1980 sonrasın-
da Anavatan Partisi’nde temsil edilen merkez sağın bir ara dönem 
tahlilini yapması bakımından da alana özgün bir katkıdır. 

Ömer Baykal tarafından yazılan “Sağ Bir Siyaset Olarak Milli 
Görüş Hareketi” başlıklı makale, Milli Görüş Hareketinin ken-
di içindeki tartışma konularından birine işaret etmektedir. Mil-
li Görüşçü siyasetçilerin kendilerini diğer siyasi hareketlerden 
ayırarak sağ ve solun ötesinde tanımladığı dönemler olmuştur. 
Elbette hareketin oturduğu toplumsal taban ve kurucu siyaset-
çilerin neredeyse hepsi DP-AP geleneğinden gelmiştir. Ömer 
Baykal, İslamcı bir çizgide siyaset yapma iddiası dolayısıyla Milli 
Görüş Hareketinin rejimle karşı karşıya gelme durumunu sağ 
siyaset sınırlarında yönetmeye çalıştığını iddia etmiştir. Bu ma-
kale, akademide büyük ilgi gören Milli Görüş Hareketini sağ si-
yaset bağlamında değerlendirmesi açısından önemli bir katkıdır. 
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Burak Başkan, “Margaret Thatcher ve Turgut Özal’ın Yeni 
Sağında Yeni Tarz Siyasal İletişim” başlığını taşıyan makalesinde 
dünyada ve Türkiye’de yeni sağ siyasetin iki önemli temsilcisini 
karşılaştırmıştır. 1980’li yıllar kitle iletişim araçlarında yaşanan 
gelişmelere bağlı olarak siyasal iletişimde yeni propaganda teknik-
lerinin kullanıldığı bir dönemdir. İngiltere’de Muhafazakâr Parti, 
Türkiye’de de Anavatan Partisi, siyaseti dönüştürücü etkileriyle 
bilinmektedir. Bu makalede söz konusu dönüşümün birbirleri-
ne benzer siyasal iletişim stratejileri üzerinden gerçekleştiği iddia 
edilmiştir. 1980’li yıllar hem Dünya’da hem de Türkiye’de sağ 
siyasetin yeniden şekillendiği bir döneme karşılık gelmektedir. 
Bu makale, bu değişimi iki farklı siyasal kültür bağlamında siyasal 
iletişim açısından analiz etmektedir. 

Dosyanın dördüncü makalesi de Milli Görüş Hareketi üzeri-
nedir. “Türkiye’de Muhafazakâr Siyasetin Siyasi Uzlaşma Kültü-
rü: Milli Görüş Hareketi Üzerine Nitel Bir Araştırma” başlığını 
taşıyan makalenin yazarları Yılmaz Bingöl ve Halit Tunçkaşık’tır. 
Mili Selamet Partisi, 1980 öncesi kurulan bütün koalisyon hükü-
metlerinde ortak olarak yer almış ve darbe öncesinde AP azınlık 
hükümetini desteklemiştir. Refah Partisi döneminde Necmettin 
Erbakan da bir koalisyon hükümetinin başbakanı olmuştur. Ma-
kalede Milli Görüş Hareketi içinde siyaset yapmış önemli isim-
lerle yapılan mülakatlardan elde edilen veriler değerlendirilmiştir. 

Ömer Torlak ile Muhammet Ali Tiltay’ın birlikte kaleme aldık-
ları “Sağ Siyaset Geleneğinde Siyasal Pazarlamanın Propaganda Dili 
Olarak Seçim Beyannameleri” başlıklı makalede DP’den AK Par-
ti’ye uzanan süreçte partilerin seçim beyannameleri incelenmiştir. 
Makalede söylemlerin hangi dönemlerde hangi kavramlara daha 
çok odaklandığı sistematik bir şekilde incelenmiştir. Yeni çalışmala-
ra esin veren bu makale de farklı tarzda ve özgün bir katkı olmuştur.

Dosya konusu dahilindeki altıncı makale, Ömer Baykal ve 
Ömer Çaha tarafından yazılan “Milli Görüş Hareketi ve Sivil 
Toplum” başlığını taşımaktadır. Bu makalede Milli Görüş Hare-
ketinin büyümesinde sivil toplum kuruluşlarının ve çalışmaları-
nın üzerinde durulmuştur ve toplumsal tabanını genişletme ko-
nusunda sivil toplum imkanlarıyla bir mobilizasyon oluşturduğu 
tezi savunulmuştur. Yazarlara göre bu mobilizasyonun hedef 
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kitlesi, sağ siyasetin toplumsal tabanıdır ve hareketin yükselişin-
de sivil toplum meselesi merkezî bir yerdedir. 

Cihan Uzunçayır’ın yazdığı, “Avrupa Aşırı Sağının Yerlici İde-
olojisi: Antisemitizmden İslamofobi’ye” makalesi ise dosya konu-
lu son makaledir. Uzunçayır makalesinde kültürel ırkçılık ve İsla-
mofobi’nin 1980 sonrası dönemde Avrupa’daki aşırı sağ partilerin 
ideolojik ana çerçevesinde önemli bir yere sahip olduğunu ileri 
sürmektedir. Çalışmada İslamofobik söylemin antisemitizmden 
dönüşen ideolojik çerçevesinin yanı sıra, günümüzde yükselen 
bir realite olan göçmen krizinin İslamofobik söylemi daha görü-
nür hale getirdiği savunulmaktadır. Bu anlamda çalışma Türki-
ye’yi ve Avrupa’daki Türkleri yakından ilgilendiren İslamofobi ve 
aşırı sağın yükselişi tartışmalarına önemli bir katkı sunmaktadır. 

Derkenar kısmında Belgin Tarhan ve Murat Özkul’un dos-
ya dışı makaleleri mevcuttur. Belgin Tarhan son dönemde sıkça 
tartışılan Ahmet Hamdi Tanpınar üzerine bir yazı kaleme alır-
ken Murat Özkul da bir dönemin önemli tartışmalarından olan 
yarı modern toplum kavramsallaştırması üzerine bir metinle sa-
yımıza katkı vermiştir. 

Bu sayı bir özel sayı olmadığı için sınırlı sayıda makale, hakem-
lik süreçleri sonunda yayınlanmıştır. Kaynaklar, dönemler, yayın-
lar, isimler, partiler ve dernekler düşünüldüğünde Türkiye’de sağ 
siyaset konusunun çok zengin ve çalışılmamış pek çok yöne sahip 
olduğu ortadadır. Muhafazakâr Düşünce, bu konuda önemli bir 
adım atmış ve bundan sonra yapılacak akademik çalışmalar için 
değerli bir kaynağı literatüre kazandırmıştır. Bu emeğin farklı gö-
rüşlerden yeni çalışmaların yapılmasına katkı sağlaması en büyük 
temennimizdir. Sağ siyaseti dosya konusu yapma fikrimi ve sayı 
editörlüğünü üstlenmemi destekleyen Serhat Buhari Baytekin’e, 
yayın sürecinde büyük desteğini gördüğüm değerli meslektaşım 
ve dostum Arş. Gör. Yunus Şahbaz’a özellikle teşekkür ederim. 

Son olarak gelecek sayıdaki dosya konusu Türkiye’de Sol Si-
yaset olarak belirlenmiştir. Muhafazakâr Düşünce Dergisi, “Sağ 
Siyaset” dosya konusundan sonra “Sol Siyaset” konusunu da ele 
alarak literatüre katkı sunmayı amaçlamaktadır.    
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